ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 594/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
viabilidade em ser realizado retirada de todas as lixeiras com tubos de concreto instaladas
em todos  os  bairros,  a  fim  de  evitar  que  os  sacos  de  lixo  e  vasilhames  ali  depositados
acumulem água parada.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete, a fim de evitar
que os referidos locais sirvam de criadouro ao mosquito da dengue.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE MARÇO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL